
V'lieM:~~ 

l""/if.I(~1!~~ 

N. di prot. 

"Investiamo nel vostro futurd' 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

TRAPANI 

3565 1 2 MAG. 2015 

Codice fiscale 80012000826 
Partita I. V. A. 02711070827 

OGGETTO: P.O. FESR 2007-2013 - Asse III - Obiettivo operativo 3.1. - Linea di 
intervento a titolarità regionale 3.1.1.1 sub archeologico - Progetto «La Battaglia delle 
Egadr in Favignana - D.D.G. n. 1892 del 9 luglio 2014 - Determina aggiudicazione 
definitiva. 

COD. progetto SI_l_9719 
COD. CUP. G61Hl1000000006 
CIG 4971455E6F 

Nota: Nella presente Determina con il teImÌIIe Codice si identifica il D.Lgs. n. 16312006 e successive modifiche ed Integruioni per come recepito dalla Legge 
Regionale 12 luglio 2011 e successive modifiche ed Integrazioni e con il termine RegolamelUO si identifica il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed 
Integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 e sucCe55ive modi:6.che ed Integrazloni 

LA SOPRINTENDENZA BB.CC.AA DI TRAPANI 

VISTO il D.D.G. n. 1892 del 9 luglio 2014, registrato alla Ragioneria dei BB.CC. ed LS. il 7 
agosto 2014 al n. 1210 ed alla Corte dei Conti il 24 settembre 2014 al Reg. n. 1, Foglio n.125, 
con il quale è stato approvato in linea amministrativa !'intervento finalizzato alla realizzazione 
del progetto «La Battaglia delle Egadi', avente ad oggetto l'acquisizione di servizi e beni ad 
esso finalizzati; 



CONSIDERATO che con prefato D.D.G. n. 1892 per la realizzazione l'intervento finalizzato 
alla realizzazione del progetto "La Battaglia delle Egadi' è stata prenotata, a valere sul Capitolo 
776072 Es. Fin. 2014, una provvista economica complessiva di € 343.250,00 suddivisa in € 
196.200,00 quale base d'asta ed € 147.050,00 quali somme a disposizione 
dell'Amministrazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 11, comma 2, del Codice, con 
Determina a contrarre prot. n. 8697 del 27 novembre 2014, si è stabilito che le procedure di 
selezione dell'Operatore economico contraente sarebbero state svolte con procedura aperta 
aperta, previa pubblicazione di bando di gara, ex articoli 3, comma 37, 54 e 55 del Codice. 
DATO AITO che, come previsto dall'articolo 124, comma 5, del Codice, sulla G.U.R.S. n. 49 
del 5 dicembre 2014 si è pubblicato l'estratto di gara per l'appalto in argomento; 
DATO AITO che il bando ed il disciplinare di gara, entro i termini di cui all'articolo 66, 
comma 7, del Codice, sono stati pubblicati sui seguenti siti internet: 

• http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprintp/ 
• http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturalil 
• http://www.euroinfosicilia.itl 
• http://www.serviziocontrattipubblici.itl 

VISTI i verbali delle operazioni di gara tenutesi presso la Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani 
nelle date Il febbraio 2015 e 8 aprile 2015 a conclusione delle quali è stata individuata quale 
aggiudicataria provvisoria la costituenda A.T.L tra la Società EIT S.P.A. (Mandataria), corrente 
in Genova, Via Sestri, 37, e l'Impresa PROMO PA FONDAZIONE (Mandante), corrente in 
Lucca Viale Luporini, 37-57, che ha offerto un ribasso del 33,2203%; 
VISTO l'articolo Il del Codice; 
VISTO l'articolo 12 del Codice; 
VISTO l'articolo 79 del Codice; 
RIESAMINA TI gli atti del procedimento di gara e riscontrata la regolarità della procedura; 
CONSIDERATA pertanto condivisibile l'aggiudicazione provvisoria operata in data 8 aprile 
2015; 
RITENUTO quindi di approvare gli atti di gara per come sopra richiamati e per effetto degli 
stessi di dover provvedere all'aggiudicazione definitiva delle prestazioni in argomento in 
favore della costituenda A.T.I. tra la Società EIT S.P.A. (Mandataria), corrente in Genova, Via 
Sestri, 37, e l'Impresa PROMO PA FONDAZIONE (Mandante), corrente in Lucca Viale 
Luporini, 37-57 che ha offerto un ribasso del 33,2203%; 
PRECISATO che la verifica circa il possesso dei requisiti di idoneità professionale, di capacità 
economico-finanziaria, tecnica e giuridica è in corso di svolgimento e che pertanto la presente 
aggiudicazione definitiva, così come disposto dall'articolo 11, comma 8, del Codice, diverrà 
efficace solo una volta verificata la sussistenza, in capo agli operatori economici della 
costituenda A.T.I. tra la Società ETI S.P.A. (Mandataria) e l'Impresa PROMO PA 
FONDAZIONE (Mandante), di detti requisiti; 

DETERMINA 

Art l) Di aggiudicare in via definitiva l'intervento finalizzato alla realizzazione del progetto 
di "La Battaglia delle Egadi' alla costituenda A.T.I. tra la Società EIT S.P.A. (Mandataria), 
corrente in Genova, Via Sestri, 37, e l'Impresa PROMO PA FONDAZIONE (Mandante), 
corrente in Lucca Viale Luporini, 37-57, che ha offerto un ribasso del 33,2203%;. 

2 



Art 2) Sulla base del ribasso offerto del 33,2203% l'importo contrattuale complessivo sarà pari 
ad € 131.673,55 di cui € 129.711,55 per prestazioni ed € 1.962,00 per gli oneri per la sicurezza 
nori soggetti a tasso d'asta. 

Art 3) Di dare. atto éhe la verifica circa il possesso dei requisiti di idoneità professionale, di 
capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica da parte degli operatori economici della 
costituenda A.T.1. tra la Società ETI S.P.A. (Mandataria) e l'Impresa PROMO PA 
FONDAZIONE (Maru:lante).è in corso di svolgimento. 

Art 4) La presente Determina di aggiudicazione definitiva, cosi come disposto dall'articolo 11, 
comma 8, del Codice. diverrà efficace solo una volta verificata la sussistenza in capo agli 
operatori economici di prefata costituenda A.T.1. dei necessari requisiti· di idoneità 
professionale, di capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica. 

Art 5) La presente Determina di aggiudicazione definitiva sarà affissa presso l'Albo Pretorio 
della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani. 
Il verbale di gara contenente l'aggiudicazione provvisoria. la Determina di aggiudicazione 
definitiva e la nota di sua pubblicazione all'Albo Pretorio, saranno resi disponibili sul sito 
internet: http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprintp/. 

Art 6) La presente Determina sarà integralmente trasmessa a tutti gli operatori economici 
partecipanti alle procedure concorsuali secondo i termini e le modalità individuate dell'articolo 
79, comma 5, letto a) e comma 5-bis, del Codice. 

Art 7) Ai sensi del combinato disposto dell'articolo lI, comma lO, e dell'articolo 79, comma 5-
ter, del Codice il termine dilatorio per la stipulazione del contratto scadrà il 18 giugno 2015. 

IL RESPqNSABILE UNICO 
DEL ~ROCEDIMENTO 

MONTICCIOLO) 

3 


